УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА Проект

	[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ВОТКИНСКА

	ВОТКА КАР

АДМИНИСТРАЦИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_________________________________

	№ ________

	г. Воткинск

Об утверждении Порядка согласования создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Воткинск», формирования и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Воткинск»
В целях предотвращения вредного воздействия отходов производства и потребления на здоровье человека и окружающую среду, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 08.11.2017 № 435 «Об утверждении Порядка сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) на территории Удмуртской Республики», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Администрация города Воткинска постановляет:

1. Утвердить Порядок согласования создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Воткинск», формирования и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Воткинск», согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить форму заявления о согласовании создания мест (площадок) накоплении твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Воткинск» и включении в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Воткинск», согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить форму акта об определении места накопления твердых коммунальных отходов, согласно Приложения № 3 к настоящему Постановлению.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования город Воткинск».
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Воткинска по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту.
Глава муниципального образования

«Город Воткинск»

А.В. Заметаев